CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 33 OGGETTO:Attivita di commercio stagionale nella frazione di Marina di Ragusa
~ Spostamento mercatino di via Chioggia.

Data: J0-0f. 72¢)9]

Dimostrazione deila disponibilita dei fondi:

Bilancio Competenze / /
Capitolo spese’per.
e
) /

Interv,

Funz. Serv. .~
yd

Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente
Ragusa,03/06/2015 dr. Santi
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li
Per I'assunzione deil’impegno di spesa, si alle/sty regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,

comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepjtd dalla L.R. n.48/91.

1l Rﬁporﬁbile del Servizio Finanziario

/ /)

Si esprime parere favo le all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo defi
Ragusali = 9 ﬁlfﬁ. éfﬁg

Ragusa, li




IL SINDACO

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.75 del 05/12/1997, come modificata
con successivo atto del C.C. n° 45/2000, con le quali vengono fissate le norme e direttive per
il commercio su aree pubbliche, i sensi e per gli effetti della L.R. n° 18/95, come modificate
dalla L.R. n° 2/20086;

VISTA che una delle aree individuate per I'esercizio delle attivita stagionali a Marina di
Ragusa, risulta essere quella di via Chioggia, dove & prevista la vendita di prodotti di
bigiotteria ed artigianato tipico dei paesi dorigine, con un numero di posteggi pari a 25
(venticinqgue) ed una superficie,ciascuna, di mq. 8,00 (mt.4,00 x 2,00), per un totale
complessivo di mqg. 200,00;

RICHIAMATA la Determinazione Sindacale n® 37 del 11/06/2014, in esecuzione della guale
viene disposto lo spostamento del mercatino da via Chioggia alla parte terminale del
Lungomare A. Doria, per motivi legati, fra i'altro a decoro sociale,igiene, sanita pubblica e
disagio sociale e che in conseguenza del provvedimento di trasferimento del mercatine, gli
operatori hanno ritenuto di conseguenza di non avviare l'attivita di commercio attinente, per la
stagione estiva 2014;

ATTESO che a tutto quanto sopra, si aggiunge la nota del dirigente del settore V, n° 40610
del 19/05/2015, con la quale viene comunicato, a! dirigente del settore VII, che “la zona
terminale de!l lungomare A. Doria adiacente 'area ex depuratore nonché il terreno ubicato sul
lato est dell'ex depuratore saranno a breve interessati a lavori di riqualificazione. Si invita,
pertanto, codesto ufficio a non concedere autorizzazioni per lo svolgimento di manifestazioni
od attivita, sulle suddette aree.”;

VISTA la nota del 19/05/2015, del Comandante del settore IX, con la quale, in riscontro “alla
richiesta verbale per lo spostamento del mercatino giomaiiero etnico dall'attuale area del
lungomare A.Doria”, lo stesso indica tre zone nelle quali & possibile effettuare il trasferimento
e precisamente: via Putignano - Zona parcheggio,via Cattolica su un solo lato verso la zona
disabitata, e Lungomare Bisani, lato mare;

TENUTO CONTO, che I'Assessore allo Sviluppo Economico, ha ritenuto di indicare, fra le tre
zone in parola, la via Putignano la piu indicata per lo svolgimento del mercatino Etnico;

Visto ia richiesta di parere del settore Vil n°44889 di protocollo de! 01/06/2015;

Visto il parere del settore V, servizio viabilitd in data 03/06/2015 di pari numero e oggetto
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica;

VISTO l'art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla G.M. la competenza della materia indicata
nellart. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi Findirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art. 15 della L.R. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale



DETERMINA
Per ie motivazioni esposte in premessa:
1. Lo spostamento del mercatino sopracitato dalla via Chioggia, megtlio individuato alla
lettera B3 delfart. 4 delle norme e direttive per il commercio su aree pubbliche, in via

(25), la tipologia (mt. 4,00 x 2,00) ed il settore di vendita (prodotti di bigiotteria ed
artigianato tipico dei rispettivi paesi d'origine);

2. L'awvio della attivita avra origine il 1 Luglio 2015 e termine il 15 Settembre;

3. Dare atto che con il presente provvedimento, si intendono abrogate tutte le disposizioni in
materia;

4. Dare atto altresi che, Ia presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

IL SINDAC

g SN C-——!.__—/
- C‘ —‘—‘—-—-_____‘

p—

A(Qg_%‘;\ . (Y«v\ﬂ.«bl\ ¢ \?‘-QQ}.-.L \,\--Q_\’V: & .



Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa
all’Albo Pretorio il ...10.61U.. 2015...... fino al .......25.61U.-285......... per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. li SRR (] B, - L MESSO COMUNALE

WLMESSEN 11T TITICATORE
\ oo QhfGHEE SI0VEOOD,

~
%

"
Certifico che, cantestualmente all’affissione all’Albo, la determinazione & stata trasmessa i
Presidente del Cori'Siglio. ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

copia al

Ragusa, li ....l.ﬂ.ﬁll.l...ZI]]Fj\ e
5% IL SEGRETAR}& GENERALE
\ IL SUNZIARIO C.S,
......... ( Maﬂ‘a Wiﬂ&dm"“""""""

A
,,\\
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deferminazione & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ...J.[) t,.20%........ ] R T

Ragusa, li v,
IL MESSO COMUNALE

........................................................

Vista I’ Autestazione del mess -Comunale, cerliﬁc:f ﬂdﬁ!}a ﬂr]cscnte determinazione, &stata affissa

all’ Albo Pretorio di questo LRI ilzﬁ,iemo ....................... 3..... ed & rimasta affissa perquindici giorni
consccutivi decorrenti dgt”.......0 0% Ciemenens s il senza opposizione.
Ragusa, li coveereie o,
IL SEGRETARIO GENERALE
! ARAGUSA
Per Copia conforms da cervi ‘ /@EGRETARIO GEN-
10 6IU. 2015 IL FU. . mRIO C.6.

Ragusa, M .............




